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sisäministeriö
kirjaamo.sm@gov.fi

sisäministeriön lausuntopyyntö 19.6.2023, VN/10836/2023

Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen lausunto luonnosasetuksesta: 
valtioneuvoston asetus pelastustoimen kansainvälisen avun 
erityisvalmiudesta 

Viittaamme yllä mainittuun lausuntopyyntöönne, johon vastaamme seuraavasti: 

Kustannusvaikutukset

HNS tehtävien erityisvalmiuden keskittäminen ei saa aiheuttaa lisäkustannuksia 

hyvinvointialueelle. Erityisvalmiuden keskittämisessä on kyse valtakunnallisten 

edellytysten vahvistamisesta, jolloin säädöksestä aiheutuvien kulujen 

kustannusvastuu kuuluu täysimääräisesti valtiolle. Hyvinvointialueet eivät ole 

voineet varautua asetusluonnoksen erityisvalmiuden keskittämisestä aiheutuviin 

mahdollisiin lisäkustannuksiin tulevan vuoden talousarviossa. 

Toiminnan keskittäminen

HNS tehtävät ovat asiantuntijatehtäviä, joiden hoitamisessa tulee olla riittävä 

osaaminen. HNS tehtävien koordinoinnissa tulee varmistaa, että HNS tehtäviin 

liittyvää osaamista on laaja-alaisesti koko Suomen alueella. Erityisesti HNS 

tehtäviin liittyvää osaamista tulee olla myös Suomen kansainvälisen 

pelastustoiminnan muodostelmissa, eli pohjoisten alueiden pelastuslaitoksien 

suurtehopumppausmoduulissa (HCP) sekä Itä- ja Kaakkois-Suomen 

pelastuslaitoksien metsäpalomoduulissa (GFFF-V). Asetusluonnoksen muistiossa 

on tuotu esiin, että HNS tehtävien koordinointivastuun keskittäminen yhdelle 
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hyvinvointialueelle muodostaisi merkittäviä kustannussäästöjä. Muodostuvia 

kustannussäästöjä ei ole muistiossa avattu enempää. On huomioitava, että 

käytännössä tehtävänä on osaamisen keskittämisen koordinointi, jonka vuoksi 

asetuksen mukaisella erityisvalmiuden keskittämisellä saatavat merkittävät 

säästöt jäävät epäselväksi. 

Koulutusvastuu

Asetusluonnoksen 2 §:ssä on mainittu, että Helsingin kaupunki vastaisi henkilöstön 

kouluttamisesta HNS tehtäviin. Tällä hetkellä Pelastusopisto vastaa kansainvälisen 

pelastustoiminnan asiantuntijoiden kouluttamisesta. HNS tehtävät voidaan 

luokitella kansainväliseksi asiantuntijatehtäväksi, jonka vuoksi siihen liittyvällä 

koulutuksella tulee olla selkeä yhteys olemassa olevaan kansainvälisen 

pelastustoiminnan koulutusjärjestelmään.  
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Pelastusjohtaja
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Asiakirja päättyy tähän.
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